
 Město Nový Knín  

 

1 
 

                       
 

      Z Á P I S 
     o průběhu mimořádného zasedání Zastupitelstva města Nový Knín 

                          č. 27/22 
                 ze dne 4. 3. 2022 

 

 

Mimořádné zasedání Zastupitelstva města Nový Knín se konalo v prostorech městské radnice 

Nový Knín.  

 

Program  

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu. 

3. Schválení programu. 

4. Schválení finančního daru na pomoc Ukrajině. 

5. Diskuse. 

6. Závěr. 

 

 

Tvorba zápisu odpovídá platnému zákonu o obcích. Dále dle platného Jednacího řádu 

Zastupitelstva města Nový Knín jsou v něm uvedeny následující náležitosti: 

a) den a místo jednání 

b) hodina zahájení a ukončení zasedání 

c) doba přerušení 

d) jména určených ověřovatelů zápisu 

e) jména omluvených a neomluvených členů zastupitelstva 

f) program jednání 

g) průběh rozpravy se jmény řečníků 

h) podané návrhy 

i) jmenný výsledek hlasování 

j) podané dotazy a návrhy 

k) schválené znění usnesení  



 Město Nový Knín  

 

2 
 

l) další skutečnosti, které by se podle rozhodnutí členů zastupitelstva města měly stát 

součástí zápisu 

Tento zápis podléhá podpisu dvou ověřovatelů zápisu a podpisu starosty či pověřeného zástupce 

města. Přijatá oficiální usnesení jsou pouze ta, která byla zastupitelstvem města schválena. 

V zápise jsou však uvedena všechna usnesení, o kterých se jednalo, tedy i ta, která schválena 

nebyla. 

 

1. Zahájení 
 

Mimořádné zasedání Zastupitelstva města Nový Knín zahájil starosta města pan Petr Chmelík 

v 14:07 hodin. Přítomno je deset zastupitelů města. Mimořádné zasedání Zastupitelstva Města 

Nový Knín č. 27/22 je usnášeníschopné.  

Omluveni byli tito zastupitelé – Ing. Radek Hrubý, Martin Provazník, Ing. Štěpán Polák, Michal 

Rambousek a Josef Kolka. Dva členové zastupitelstva, pan Marek Zach a pan Ing. Josef Lukeš, 

PhD. byli účastni vzdáleným připojením. Kvůli technickým problémům není pořízen audio 

záznam tohoto zasedání. 

Zasedání bylo svoláno mimořádným způsobem vzhledem k válečnému stavu na Ukrajině. 

Starosta města uvedl, že za těchto okolností a z konkrétního důvodu, jako je finanční pomoc, 

lze mimořádné zasedání svolat tímto způsobem. Občané byli o zasedání informováni na úřední 

desce, ale také v dalších komunikačních kanálech města, jako je web, mobilní rozhlas a sociální 

sítě. 

 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 
 
Zastupitelé zvolili ověřovatele zápisu. 
 

 
Usnesení č. 1 - 27/2022 - ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín 

volí 

ověřovatelem zápisu Mgr. Augustina Kůra a Ing. Tomáše Havlíčka 
 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 2 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
 



 Město Nový Knín  

 

3 
 

Ing. Lukeš, PhD.  -  Pro návrh  
Chmelík  -  Pro návrh 
Kadlec   -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh  
Ing. Michálková -  Pro návrh 
Pipota   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Zdržel se 
Ing. Havlíček  -  Zdržel se 
Zach   -  Pro návrh 
 

 

3. Schválení programu 
 
Program dnešního zasedání se týká pouze schválení finanční pomoci Ukrajině a odsouzení 
agrese Ruské federace vůči suverénnímu státu. 
 
 

Usnesení č. 2 - 27/2022 - ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín 

schvaluje 

program svého zasedání. 
 
 
Hlasování – 10 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
 
Ing. Lukeš, PhD.  -  Pro návrh  
Chmelík  -  Pro návrh 
Kadlec   -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh  
Ing. Michálková -  Pro návrh 
Pipota   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 

Zach   -  Pro návrh 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Město Nový Knín  

 

4 
 

4. Schválení finančního daru na pomoc Ukrajině 

 
Starosta informoval zastupitele a veřejnost o detailech pomoci Ukrajině. Dodal, že prvotní 

návrh finanční pomoci byl ve výši 500.000 Kč. Po dohodě bude finanční pomoc ve výši 

300.000 Kč s tím, že bude možná další případná finanční pomoc v budoucnu. Navíc může 

nižší finanční pomoc schválit také rada města. 
 

 
 

Usnesení č. 3 - 27/2022 - ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín 

odsuzuje 

vojenskou agresi na Ruské federace na suverénní Ukrajinu 

vyjadřuje 

podporu Ukrajině v jejím boji proti okupantům, solidaritu s postiženými obyvateli Ukrajiny 

a schvaluje 

finanční dar ve výši 300.000 Kč jako pomoc Ukrajině. Finanční dar bude poukázán na sbírku 
organizovanou Zastupitelským úřadem Ukrajiny v ČR, číslo účtu 304452700/0300.  

Finanční dar bude poskytnut v rámci rozpočtového opatření č. 1, kdy bude z položky 8115 
přesunuto 300.000 na paragraf 6221, položka 5229. Rozpočtovým opatřením dojde 

k navýšení celkového objemu výdajů na částku 41.689.000 Kč. Vzniklý schodek rozpočtu ve 
výši 300.000 Kč bude pokryt financováním let minulých. 

 

 
 
Hlasování – 10 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
 
Ing. Lukeš, PhD.  -  Pro návrh  
Chmelík  -  Pro návrh 
Kadlec   -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh  
Ing. Michálková -  Pro návrh 
Pipota   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 

Zach   -  Pro návrh 

 

 

 

 

 



 Město Nový Knín  

 

5 
 

5. Diskuse 

 
Pan XXX uvedl, zda bude prostor k vyvěšení Tibetské vlajky na budově radnice. Dodal, že pokud 

ne, zda by nešla vyvěsit na budově Muzea zlata či na budově základní školy. 

Starosta odpověděl, že vlajka bude vyvěšena na budově radnice, způsob se vymyslí. 

 
 

6. Závěr 
 

Starosta města ukončil zasedání v 14:30 hodin. 
 

Výsledky hlasování 
                              ze zasedání Zastupitelstva města Nový Knín   

     dne 4. 3. 2022 

Usnesení 

č. 1-27/2022-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:   8                             Proti: 0                          Zdržel se: 2 

Usnesení 

č. 2-27/2022-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro: 10                             Proti: 0                          Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 3-27/2022-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro: 10                            Proti: 0                          Zdržel se: 0 

 
V Novém Kníně dne 4. 3. 2022 
 
Zapsal: Bc. Pavel Foltýn 
 
Ověřovatelé zápisu: 

Mgr. Augustin Kůr                            ___________________________  

Ing. Tomáš Havlíček     ___________________________ 

Starosta města: 

Petr Chmelík                ___________________________ 

 
 

 
 
 

 




